ПРАВИТЕЛЬСТВО НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 16 октября 2014 г. N 703

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ТРЕБОВАНИЙ К ПОРЯДКУ
ПРОВЕДЕНИЯ ОЦЕНКИ РЕГУЛИРУЮЩЕГО ВОЗДЕЙСТВИЯ ПРОЕКТОВ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ И ПОРЯДКУ
ПРОВЕДЕНИЯ ЭКСПЕРТИЗЫ МУНИЦИПАЛЬНЫХ НОРМАТИВНЫХ
ПРАВОВЫХ АКТОВ В НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

	Список изменяющих документов
(в ред. постановлений Правительства Нижегородской области
от 12.12.2014 N 883, от 14.03.2016 N 130, от 16.02.2018 N 109,
от 13.12.2018 N 850, от 12.03.2020 N 201)

В соответствии с Законом Нижегородской области от 3 сентября 2014 г. N 109-З "Об оценке регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов, экспертизе муниципальных нормативных правовых актов в Нижегородской области" Правительство Нижегородской области постановляет:
(в ред. постановления Правительства Нижегородской области от 13.12.2018 N 850)
1. Утвердить прилагаемые Требования к порядку проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и порядку проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов в Нижегородской области (далее - Требования).
2. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных образований Нижегородской области утвердить порядок проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и порядок проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов в Нижегородской области в соответствии с Требованиями, утвержденными настоящим постановлением.
3. Определить министерство экономического развития и инвестиций Нижегородской области органом исполнительной власти Нижегородской области, уполномоченным на методическое обеспечение деятельности по проведению оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизе муниципальных нормативных правовых актов в Нижегородской области.
(в ред. постановлений Правительства Нижегородской области от 14.03.2016 N 130, от 16.02.2018 N 109)
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Исключен. - Постановление Правительства Нижегородской области от 16.02.2018 N 109.

Губернатор
В.П.ШАНЦЕВ
[bookmark: _GoBack]